
 

CОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «15» сентября 2022 г.                                                                             № 24 

О проведении 48-го заседания Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области 

В соответствии с п.2 ст. 36 Регламента Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

постановляю: 

Провести очередное заседание Собрания депутатов Калининского 

района 22.09.2022 г.  в 11.00 по адресу: г. Тверь, ул. наб. Лазури, д. 3 (актовый 

зал), согласно следующей повестки дня: 

1. Об утверждении правил использования водных объектов 

общего пользования на территории Калининского муниципального района 

Тверской области для личных и бытовых нужд  

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Калининского муниципального района Тверской области от 24 марта 2022 

года № 223 «Об утверждении штатной численности контрольно-счетной 

палаты Калининского муниципального района Тверской области» 

3. Об утверждении Порядков использования собственных 

материальных ресурсов и финансовых средств Калининского муниципального 

района Тверской области для осуществления полномочий, переданных 

органам местного самоуправления Калининского муниципального района 

Тверской области  

4.          О принятии имущества в собственность Калининского 

муниципального района Тверской области.  

 

Разное:  

1) Отчет КСП по результатам проверки использования в 2022 

году бюджетных средств на выплату пенсий муниципальным служащим 

Калининского района   

2) Информация о подготовке школ и детских садов 

Калининского района к новому учебному году  



3)       Об исполнении кассового расхода депутатских средств по запросу 

избирателей  

4) Об исполнении перечня поручений Собрания депутатов (касается 

разработки Порядка   использования собственных материальных ресурсов и 

финансовых средств Калининского района и завершения процедуры 

ликвидации МУП БТИ Калининского района).                      

 

2. Аппарату Собрания депутатов разместить данный проект повестки дня на 

официальном сайте муниципального образования www.kalininadm.ru в разделе 

«Собрание депутатов» в срок до 19.09.2022 г. 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

Калининского района                                                                       В.М. Германов 

http://www.kalininadm.ru/

